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ВІРТЕ В УКРАЇНУ, ВІРТЕ В СЕБЕ!

ВСЕУКРАЇНСЬКА ГАЗЕТА

стор. 2 стор. 3стор. 2

 ВЕЛИКЕ ПРИБИРАННЯ  УСЕ МОЖЛИВО ПОСТАВИЛИ НА ЛІЧИЛЬНИК

Монополістам 
не дадуть робити 
гроші «з повітря» 

Якщо в країні криза, 
а в бюджеті немає 

грошей — це не 
причина нічого не 

робити 

За весняні місяці 
Київ очистився 

від сміття і деяких 
чиновників 

 ПРО ГОЛОВНЕ

Американське турне Кличка. Переконувати іноземних 
політиків та інвесторів дружити з Україною краще під час 

особистого спілкування (стор. 4)

Цей скандал вже 
називають «новим 
Еліта-центром»

«Ідеться про добре органі-
зовану групу, яка веде неза-
конне будівництво або частко-
во незаконне будівництво на 
понад 40 об’єктах, — розповів 
заступник голови КМДА Пав-
ло Рябікін. — Усі компанії зво-
дяться до двох офшорних фірм, 
що зареєстровані на Кіпрі. Ро-
бота, яку провела міська адмі-
ністрація, дозволила визначити 
людей, які є серед засновників. 
Зазвичай ці особи — підставні. 
З цього ми робимо висновок, 
що ці справи мають кримі-
нальну складову», — зазначив 
Р ябікін.

Є випадки, коли видавали-
ся документи на будівництво 
лише однієї секції будинку, а на 
ділі вже зведено три, а всього за-
плановано сім! Крім того, дуже 
часто мешканці вже навіть по-
будованих багатоповерхівок не 
мають документів на квартири. 
Дивно, що самі покупці квартир 
виявили деяку легковажність: 
у майбутньому охочим вкласти 
кошти в будівництво житла у 
столичній владі радять звертати 
увагу і на вартість квадратно-
го метра. Головна ознака буді-
вельних афер — занижена ціна 
на рівні 9–13 тисяч, тоді як со-
бівартість сьогодні сягає 12–15 
тисяч.

Столична влада передала до правоохоронних 
органів матеріали щодо понад 40 
об’єктів, будівництво яких відбувається 
з порушеннями. Органи внутрішніх справ 
деякі будівництва призупинили, однак на 
більшість фактів київська влада чекає реакції 
прокуратури. Загалом у Києві нині близько 
600 будівництв, 120–150 з них мають ті чи ті 
проблеми.

У КИЄВІ НЕ БУДЕ 
НЕЗАКОННИХ БУДІВНИЦТВ

Докладніше на стор. 3 

 НОВИНИ

У Києві демонтуватимуть 
по 30 незаконних мафів 
на добу

Лише за три дні, з 9 по 11 
травня, у столиці, залучивши 
додаткову техніку, демонтува-
ли 44 незаконних кіоски. І це 
не межа. Нещодавно столична 
влада провела тендер і обрала 
субпідрядника для очищення 
Києва від МАФів, що посилить і 
значно пришвидшить боротьбу з 
кіосками, встановленими без до-
звільних документів. Для цього з 
бюджету міста виділили 14 млн 
грн. Що цікаво, кошти на демон-
таж незаконних кіосків взяли з 
внесків за сплату пайової участі 
на МАФи. Фактично, законні 
МАФи оплатили демонтаж неза-

конних. У столичному департа-
менті благоустрою сподіваються, 
що із залученням субпідрядника 
тепер демонтуватимуть до 30 не-
законних МАФів на день.

Віталій Кличко 
презентує унікальний 
проект «Електронний 
бюджет» 

Як повідомив мер Києва 
Віталій Кличко, наступного 
тижня відбудеться презентація 
електронного бюджету: «Це си-
стема, завдяки якій кожен кия-
нин зможе побачити усі надход-
ження та витрати на рівні міста 
та окремого району, ЖЕКу». 
Інакше кажучи, буде відкритий 
весь рух бюджетних грошей, і 

кожен містянин сам оцінюва-
тиме, чи ефективно вони ви-
користовуються. Це стане до-
датковим захистом від спроб 
використовувати будь-які ко-
рупційні схеми. Але це — лише 
один із напрямків глобального 
міського проекту SmartCity. У 
майбутньому проект включати-
ме й програму контролю за ру-
хом транспорту в місті, систему 
безпеки та інше.

Київська влада 
призначила незалежний 
аудит монополісту 
Київенерго

Мер Києва Віталій Клич-
ко розпорядився провести не-
залежний аудит тарифів Киї-

венерго. «Із введенням нових 
тарифів на централізоване те-
плопостачання, водопостачан-
ня та водовідведення до КМДА 
надходить велика кількість 
скарг. На думку багатьох киян, 
вартість послуг на тепло і га-
рячу воду є значно завищеною 
та економічно необґрунтова-
ною», — відзначив Кличко. Мер 
підкреслив, що столична влада 
не впливає на формування та-
рифів на тепло- і водопостачан-
ня. Їх встановлює НКРЄ за по-
дачею заявки виконавця послуг. 
«Водночас якщо ціна виявиться 
завищеною, ми будемо тиснути, 
щоб тарифи були знижені до 
економічно обґрунтованих», — 
зазначив Віталій Кличко. 

До кінця травня у Києві 
реалізується перший 
етап програми «Питна 
вода з-під крану»

Уже незабаром мешканці 
Оболоні зможуть оцінити нову 
якість води в своїх будинках. 
Про це Київський міський голо-
ва Віталій Кличко заявив в ефірі 
5 каналу: «Ми почали переходи-
ти до європейських стандартів, 
і німецька компанія запропо-
нувала новітні технології». З 
технологічного ланцюжка очи-
щення буде виключений хлор, 
використання якого традиційно 
викликало багато нарікань. Во-
дночас, як обіцяють, якість води 
дозволить пити її просто з-під 
крану без додаткової обробки.

На  сайті містобу-
дівного кадастру 
Києва (mkk.kga.
gov.ua/) вже 
з’явився новий 
розділ, де можна 
ознайомитися з 
інформацією про 
всі ділянки, на 
які видавалися 
містобудівні умови 
та обмеження. 
«Кожен киянин, по-
бачивши будмай-
данчик, може зайти 
на сайт містобу-
дівного кадастру 
та подивитися, чи 
видавалися місто-
будівні умови та 
обмеження щодо 
цього об’єкта. 
Якщо не вида-
валися — це вже 
свідчить, що будів-
ництво відбуваєть-
ся з порушенням. І 
нам дуже важливо 
якомога раніше 
дізнатися про такі 
випадки. Адже що 
раніше ми виявимо 
проблему і зупини-
мо шахрайство, то 
менше ризиків для 
громадян», — за-
уважив заступник 
глави КМДА Павло 
Рябікін.
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 ВЕЛИКЕ ПРИБИРАННЯ

КЛИЧКО: АБО ПРИБИРАЄТЕ 
МІСТО, АБО Я ПРИБИРАЮ ВАС
У Києві триває «велике прибирання». Парки, бульвари, провулки, берегова лінія Дніпра 
були очищені від сміття, що накопичилося за зимові місяці, а в деяких місцях не 
прибиралося роками. Крім сміття столиця України позбулася і деяких чиновників.

За час проведення двомісячника з 
благоустрою у столиці висадили 
вже понад 4 тис. дерев, понад 13 тис. 

кущів і близько 500 тис. квітів. Ліквідува-
ли 129 стихійних звалищ. Відремонтували 
66 дитячих і 12 спортивних майданчиків. 
Очистили майже 9 тис. га зелених зон. На 
місці незаконної забудови на Ленінградсь-
кій площі розбили сквер. Зробили капі-
тальний ремонт Чорнобильського скверу. 
Триває ремонт дорожнього покриття ву-
лиць, мостів і шляхопроводів.

У толоках, крім комунальних служб, 
беруть участь чимало волонтерів і небай-
дужих киян. Щотижня відбуваються виїзні 
наради-інспекції: безпосередньо на місці 
голови районів отримують від мера вказів-
ки щодо найбільш проблемних питань, які 
потребують оперативного вирішення. Не 
усуне – нехай нарікає на себе: деякі інспек-
ції закінчуються звільненням.

«Ми бачимо серед житлових масивів, 
на пляжній території, де відпочивають 
кияни, сміттєзвалища, — звертається Ві-
талій Кличко до керівника благоустрою 
Голосіївського району Валерія Григораша 
під час інспекції вулиці Набережно-Кор-
чуватської  біля затоки Дніпра. — Я вино-
шу догану голові району. За контроль за 
прибиранням цієї території також відпо-
відальний керівник районного благоу-
строю. Ми наведемо тут порядок, але вже 
без вас. Ви звільнені. Шанс показати свою 
роботу у вас був».

Лише доганами Кличко обіцяє не об-
межуватися. Очільники районів, які не 
виконуватимуть розпорядження щодо 
наведення ладу в столиці, також будуть 
звільнені, підкреслює Київський міський 
голова. Час для розкачування вже минув.

«За ті процеси, які відбуваються у 
районах міста, відповідальність передо-

всім ваша, — каже мер під час чергової ін-
спекції. Якщо ви не виконуєте покладені 
на вас завдання — звільняйтесь, і дайте ін-
шим людям можливість працювати. Якщо 
чиновники влаштовують саботаж чи не 
спроможні ефективно працювати — буде-
мо діяти жорстко. Шукатимемо тих, хто 
може і хоче працювати».

Крім того, за словами Кличка, ко-
жен балансоутримувач відповідальний 
за належний стан території, незалежно 
від того, чи це ЖЕК, чи приватний влас-
ник. 

 «На території кожного району роз-
ташовано багато приватних підприємств: 
кіосків, автостоянок, магазинів. Завдання 
керівника району — зібрати всіх власни-
ків, дати їм розпорядження, щоби при-
леглі території були прибрані в короткий 
час», — наголосив Віталій Кличко.

Також зараз міська влада разом з гро-
мадськістю приводять до ладу територію 
Труханового острова, щоби влітку кия-
ни могли насолоджуватися комфортним 
відпочинком на природі в центрі столиці. 
Перший етап проекту облаштування Тру-
ханового буде реалізований вже до кінця 
травня.  

У Києві проводяться перші публічні торги з продажу місць для сезонної 
торгівлі. Усього буде виставлено понад 1000 місць у різних районах міста, роз-
повідають у Департаменті промисловості та розвитку підприємництва. «Жур-
налісти могли переконатися, що процедура реалізації торгових місць повністю 
прозора — від подачі заявки до фінального оформлення, — каже керівник Де-
партаменту Максим Кузьменко. — І підприємці, які спочатку скептично та з не-
довірою поставилися до нововведення, виходили з торгів і дякували нам. Вони 
кажуть, що це вперше, коли оплата за місце проста і зрозуміла. Одна із цілей 
— прибрати посередників і «рішал» з цього процесу, і я вірю, що ми досягнемо 
її». Тільки за перший день торгів було продано 20 лотів, які принесли бюджету 
міста 200 тис. грн.

Протягом 2014–2015 років 
було демонтовано майже 2,5 тис. 
кіосків, що працювали незакон-
но і не платили до бюджету сто-
лиці ні копійки. Залишається ще 
близько 6 тис., які підлягають 
знесенню. Наразі триває очищен-
ня від МАФів Оболонського і 
Шевченківського районів столи-
ці.  Н аступний — Подільський. 
Частина власників торгових точок 
оформили свої відносини з адмі-
ністрацією. Виходячи з рішення 
Київської міської ради, яке до-
зволило збирати пайовий внесок з 
МАФів, з жовтня 2014-го по кві-
тень 2015-го вже зібрано 47 млн 
грн. Всього планується, що від 
пайової участі МАФів до бюдже-
ту столиці цього року надійде 75 
млн грн. Передбачається, що до 
кінця року незаконних МАФів у 
місті не залишиться, а ті, що за-
важають городянам, встановлені 
в недозволених місцях, будуть де-
монтовані.

МОНОПОЛІСТІВ 
ПОСТАВЛЯТЬ 
НА ЛІЧИЛЬНИК 
Зростання комунальних 
тарифів боляче вдарило 
по гаманцях українців. 
Київська адміністрація і далі 
веде складні переговори 
з монополістами та 
вимагає від Київенерго, 
Київводоканалу та Київгазу 
обґрунтованих і реальних 
тарифів на комунальні 
послуги. А також вишукує 
способи, які дадуть змогу 
мешканцям столиці досягти 
максимальної економії. 

Так, досягнуто домовленості, 
що до початку нового опалю-
вального сезону в будинках 

у Києві повинні бути встановлені 
лічильники теплової енергії. Це за-
вдання монополістів, заявив Віталій 
Кличко. 

«Встановлення лічильників — 
один з напрямків, яким чином люди 
можуть заощаджувати на оплаті 
за тепло. За підрахунками, там, де 
встановлені лічильники, еконо-
мія — близько 30%. Ми зобов’язали 
монополістів встановити лічильни-
ки тепла у київські будинки. Більш 
того, ми виділили 50 млн грн з бюд-
жету Києва для встановлення та-
ких лічильників. Ще близько 400 
млн — за Київенерго. Вони повинні 
зробити так, щоби ці лічильники 
були встановлені до початку нового 
опалювального сезону», — наголо-
сив Кличко.

Слід нагадати, що зараз Киї-
венерго тільки половину теплової 
енергії, яку щорічно виробляє, по-
стачає по лічильниках, решту без 
лічильників, і фактичне надання 
тепла перевірити неможливо.

 «Через абсолютну непрозорість 
діяльності суб’єктів природних 
монополій неможливо зрозуміти 
їхні реальні доходи та витрати. Це, 
в свою чергу, не дає перевірити, чи 
сформовані ними тарифи є еконо-
мічно обґрунтованими,  — пише 
експерт Олена Галушка у виданні 
«Українська правда». — До сьогод-
нішньої столичної влади, як і до 
Київенерго, є багато питань, але там, 
де є прогрес, треба хвалити. А сюди 
однозначно належить програма 
встановлення теплових будинкових 
лічильників».

«Безкоштовне встановлення 
лічильників тепла для киян — най-
ефективніший старт реформи ЖКГ 
у столиці, — цитує агентство РБК 
представника центру правової допо-
моги «Іскра» Олексія Заїку. — Дуже 
важливо, що Кличко наполіг на без-
коштовній для киян установці лі-
чильників. Це означає, що навіть не-
заможні мешканці столиці зможуть 
з наступного року економити тепло, 
а значить і набагато менше платити 
за опалення».

Раніше мер Києва Віталій 
Кличко заборонив підвищувати 
єдиний тариф, який формує міська 
влада — квартплату, що складаєть-
ся з плати за утримання житлових 
будинків, ліфтів, прибудинкових 
територій, а також плати за виве-
зення сміття.

 ПОРАХУЄМО 
      ДО КОПІЙКИ
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НОВА ОГОРОЖА БОТАНІЧНОГО САДУ 
НЕ КОШТУВАТИМЕ БЮДЖЕТУ МІСТА НІ КОПІЙКИ

На бульварі Шевченка триває реконструкція огорожі Ботанічного саду. 
З боку метро «Університет» вже залили фундамент, встановлюються 
конструкції паркану, який в оновленому вигляді можна буде побачити 
наприкінці травня.

 ПРО ГОЛОВНЕ

 Початок читайте на стор. 1

Будувати не можна 
знести

Поставити кому в цьому 
реченні складно вже через ди-
вацтва у чинному законодавстві. 
З 2011 року діє Закон України 
«Про регулювання містобудівної 
діяльності»,  який фактично по-
збавив місцеві органи влади ме-
ханізмів контролю за здійснен-
ням забудов на території міста. 
Функції міста зводяться до того, 
щоб виділити землю, видати мі-
стобудівні умови і обмеження на 
забудову. З цього моменту будів-
ництво вже контролюють органи 
Державного архітектурно-буді-
вельного контролю, а не міська 
влада.

Єдиний шлях вирішення 
проблемних питань, вважають 
в КМДА, — звернення до судів, 
яких міська адміністрація пода-
ла вже 3,5 тис. Водночас щодо 
деяких об’єктів столична влада 
самостійно ухвалює рішення про 
їх демонтаж.

Ставити крапку в будівель-
ній анархії не раз вимагав від 
очільників столичних районів і 
мер Києва Віталій Кличко. «На 
вільних ділянках — у скверах, 
парках — раптом виникає огоро-

жа. Водночас жодної реакції від 
очільників районів немає. Це або 
недбальство з боку глави райо-
ну і його некомпетентність, або 
корупція, і він бере участь в цій 
забудові, на яку немає жодних 
дозвільних документів!» — наго-
лосив Віталій Кличко, який осо-
бисто проінспектував незаконне 
будівництво на вулиці Здолбу-
нівській, 11-13 у Дарницькому 
районі.

Будівництво на Здолбунів-
ській розпочалося ще в березні. 
Ділянка належить Києву, її неза-
конно захопили, а офіційної ін-
формації про забудовника немає, 
як і відомостей про призначення 
будівлі. «Будівництво триває. 
Потім виросте будівля, без жод-
них документів будуть продані 
квартири, потім виникне чергова 
«Еліта-центр». Хочу наголосити: 
якщо документів на будівництво 
немає, якщо відбувається пору-
шення закону, будівництво по-
винне бути припинене, а винні 
— притягнуті до відповідально-
сті», — зазначив Кличко. 

Крапка буде поставлена
Ще дві незаконні забудови 

знаходилися на перетині вулиць 
Григоренка та Здолбунівської 
і вул. Фанерній. За цими адре-

сами вже припинені будь-які 
будівельні роботи, демонтовані 
огорожі та інші конструкції, ви-
везена вся будівельна техніка. 
На місці вивільнених від техніки 
майданчиків та засипаних котло-
ванів керівництво міста планує 
облаштувати більш корисні та 
потрібні мешканцям Києва зеле-
ні зони, спортивні майданчики 
тощо.

Так само міська влада разом 
зі столичною міліцією зупинила 
незаконне будівництво, яке було 
розгорнуто поблизу озера Глін-

ка у Печерському районі Києва. 
Наразі міські служби демонту-
вали паркан, який зведено забу-
довником поблизу озера, триває 
вивезення будівельної техніки 
на штрафмайданчик. 

Крім того, враховуючи про-
тести, скарги та звернення меш-
канців, Київський міський голо-
ва Віталій Кличко звернувся до 
виконуючого обов’язки проку-
рора м. Києва Олега Валендюка 
з тим, аби правоохоронні органи 
перевірили дозвільну докумен-
тацію на будівництво на вул. 

Микільсько-Слобідській у Дні-
провському районі столиці.

У КМДА запевняють, що це 
лише перші кроки і для запобі-
гання незаконному будівництву 
вже створено Центр моніторин-
гу забудови столиці. Проблеми 
незаконного будівництва мож-
ливо вирішити лише об’єднав-
ши зусилля владних структур, 
громадськості та засобів масової 
інформації. Тому міська влада 
планує відкрити максимальний 
доступ до інформації про місто-
будівні процеси.

Автор проекту реконструкції архі-
тектор Інна Бородкіна розповіла, 
що стовпи і фундамент відлиті з 

архітектурного бетону. Далі цоколь оздо-
блять гранітом і зроблять до того ж гра-
нітне вимощення. А ось металеву решіт-
ку, що стояла на колишньому паркані, не 
мінятимуть — після реставрації огорожа 
повернеться на своє місце. «Можливо, 
якісь деталі потрібно буде замінити, але в 
цілому паркан буде автентичний. Ми за-
стосовуємо сучасні матеріали і технології, 
і на цьому тлі метал з легким нальотом 
патини матиме дуже цікавий і гарний ви-
гляд», — пояснює Інна Бородкіна. Також 
на новому паркані з’являться ліхтарі, які 
прикрасять стовпи огорожі.

Реконструкція паркану здійснюється 

за кошти меценатів, які відгукнулися на 
звернення мера столиці і пожертвували на 
це 7 млн грн. Ще мільйон виділив Націо-
нальний університет імені Тараса Шев-
ченка, якому, власне, і належить огорожа 
ботсаду. З міського бюджету на роботи не 
витрачено жодної копійки.

Нагадаємо, що паркану навколо Бота-
нічного саду ім. Фоміна понад 100 років. 
Деякі конструкції з часом почали сповза-
ти  вниз по схилу, що не тільки псувало 
зовнішній вигляд міста, а й становило 
небезпеку для гостей парку, бо будь-якої 
миті огорожа могла обвалитися. Втім, ба-
гато років попередня міська влада воліла 
не помічати руїни в самому центрі міста, 
традиційно заявляючи, що «грошей і мож-
ливості на такий ремонт немає». 

 УСЕ МОЖЛИВО

У КИЄВІ НЕ БУДЕ 
НЕЗАКОННИХ БУДІВНИЦТВ
Столична влада передала до правоохоронних 
органів матеріали щодо понад 40 
об’єктів, будівництво яких відбувається 
з порушеннями. Органи внутрішніх справ 
деякі будівництва призупинили, однак на 
більшість фактів київська влада чекає реакції 
прокуратури. Загалом у Києві нині близько 
600 будівництв, 120–150 з них мають ті чи інші 
проблеми.
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Бізнес-інкубатор «Сікорскі 
Челендж», який працює разом з 
«Політеко Сайєнс Сіті», у жовтні 
2014-го вже проводив фестиваль 
стартапів, на якому 14 іннова-
ційних бізнес-проектів КПІ от-
римали інвестиції на суму 23,5 
млн грн. Цього року, за словами 
керівників проекту «Сікорскі Че-
лендж», учасники підготували 17 
проектів, деякі з них вже також 
знайшли фінансування.

Так, зокрема, молоді на-
уковці-винахідники проекту «Сі-
корскі Челендж» презентували 
мультивізор — проекційний пано-
рамний моноблок з можливістю 
одночасного підключення кіль-
кох гаджетів. За словами автора 
ідеї Антона Галящинського, вже 
за кілька років цей проект може 
принести сотні тисяч доларів, і у 
нього вже з’явився інвестор. Ще 
одним презентованим проектом 
став безпілотник українського 
виробництва із пресованої дере-
вини, який у кілька разів дешев-
ший за світові аналоги. Винахід-
ник Андрій Барсуков розповів, 

що такий безпілотник завдяки 
легкості матеріалів надзвичайно 
просто ремонтувати у польових 
умовах. «Безпілотник може стати 
у пригоді не лише військовим, а й 
аграріям, адже завдяки йому мож-
на легко відстежувати стан ґрун-
ту та насаджень, а не об’їжджати 
поля на УАЗиках, як це роблять 
зараз», — сказав Барсуков, один з 
авторів розробки.

Спілкуючись з молодими ви-
нахідниками, Кличко зазначив, 
що столична влада готова всіляко 
сприяти розвитку наукового мі-
стечка. «Я обіцяю, що як мер Ки-
єва докладу усіх зусиль, усіляко 

сприятиму, щоб проект «Політе-
ко Сайєнс Сіті» був реалізований 
якомога швидше і з найменшою 
кількістю перепон. Я вірю, що 
завдання створити київську «си-
ліконову долину», яку поставив 
перед собою КПІ,  може і буде 
виконано», — впевнений міський 
голова.

Він додав, що перебуваю-
чи в Тель-Авіві мав можливість 
ознайомитися також і з місцевим 
бізнес-інкубатором, зокрема, тех-
нологією SmartCity. «Сьогодні 
я почув у Києві багато цікавих 
ідей, зокрема, щодо вдосконален-
ня транспортної інфраструктури 

міста та проекту очистки питної 
води. Інновації працюють у всьо-
му світі — в Америці, Ізраїлі, Ні-
меччині. Сьогодні я побачив, що 
не менш цікаві інноваційні ідеї 
представляють і наші молоді вина-
хідники. Тому реалізація проекту 
інноваційного містечка «Політеко 
Сайєнс Сіті» вкрай важлива для 
нас», — наголосив Віталій Кличко 
у розмові з винахідниками.

Меморандум про співпрацю 
між міською адміністрацією і на-
уковим містечком підписали Ві-
талій Кличко та президент «По-
літеко Сайєнс Сіті» Михайло 
Згуровський. 

Розбудова наукового 
містечка на базі Київського 
політеха створить додаткові 
можливості для розвитку 
високотехнологічних 
проектів, привабить нових 
інвесторів, щоб інноваційні 
розробки швидше ставали 
частиною економіки 
України.

  ВЕЛИКА ПОЛІТИКА

 «ПОЛІТЕКО САЙЄНС СІТІ» — ПОЧАТОК СТВОРЕННЯ 
КИЇВСЬКОЇ «СИЛІКОНОВОЇ ДОЛИНИ»

ВІТАЛІЙ КЛИЧКО У ВАШИНГТОНІ ЗАРУЧИВСЯ 
ПІДТРИМКОЮ ЩОДО РЕФОРМ ТА ІНВЕСТИЦІЙ У КИЄВІ

Віталій Кличко і сенатор 
Джон Маккейн зустріча-
ються як давні приятелі. 

Колишній кандидат у прези-
денти США від республіканців 
був вражений силою духу укра-
їнців на Майдані. Сьогодні 
Маккейн — один з найбільших 
друзів нашої країни за океаном, 
щирий лобіст її інтересів серед 
політичної та економічної еліти 
Америки.

«Сполучені Штати не зали-
шать Україну сам на сам з тими 
викликами, які перед нею поста-
ли, — каже Маккейн. — Нам по-
трібно надати оборонне озбро-
єння українській армії, навчати 
українських солдатів. А також 
посилити санкції проти Воло-
димира Путіна. Ми маємо чіт-
ко показати, що така поведінка 
його країни є неприпустимою».

Зустріч з помічником 
Держсекретаря Вікторією Ну-
ланд поєднали з прогулянкою 
по меморіальному парку Руз-
вельта у Вашингтоні. Особисте 
спілкування та підтримка про-
відних політиків США, таких 
як Маккейн, Нуланд, віце-пре-
зидент Джо Байден, гарантує 
реалізацію найрізноманітніших 
проектів та реформ.

«Ми вдячні всім, хто під-
тримує Україну, хто вірить в 
Україну і всім друзям України, 
яких тут, в Америці, дуже бага-
то», — каже Кличко. 

Київ і далі впроваджує пере-
довий світовий досвід в управ-
лінні містом. За результатами 
робочої поїздки Київського 

міського голови Віталія Клич-
ка до США, столиця отримає 
всебічну допомогу в питаннях 
боротьби з корупцією, розвитку 
міської інфраструктури та удо-
сконаленні роботи із соціальної 
адаптації ветеранів АТО.

Як розповів Кличко, всі по-
садовці і бізнесмени у США від-
значають, що інвестиції немож-
ливі без подолання корупції. 
Так, віце-президент США Джо 
Байден зазначив, що сьогодні 
надзвичайно важлива ефектив-
на робота МВС і розслідування 
прокуратурою справ проти ко-
рупціонерів.

Ці рекомендації повністю 
збігаються з позицією київської 
влади. На зустрічі Віталія Клич-
ка та виконуючого обов’язки 
Адміністратора Агентства США 
з міжнародного розвитку (US-
AID) Альфонсо Ленарта було 
оголошено про початок ком-
плексу спільних дій на підтрим-
ку заходів з протидії корупції, 
які зараз впроваджуються у Ки-
єві. Загальна вартість програми 
становить $1 млн. 

По-перше, USAID допо-
може Києву створити єдину 
електронну систему міських за-
купівель. А також  виробити ме-
ханізми громадського контролю, 
прозорості та підзвітності у ро-
боті Київського інвестиційного 
агентства, вдосконалити норма-
тивно-правову базу поводження 
з відходами, вдосконалити пар-
кувальну інфраструктуру міста. 
Все це має мінімізувати можли-
вості для корупції. 

«Перший крок для залу-
чення інвесторів та головний 
напрямок моєї діяльності за 
перший рік на посаді мера — по-
долання корупції, — каже Віта-
лій Кличко. — Ми впроваджу-
ємо чіткі, прозорі та зрозумілі 
правила для бізнесу. Ми також 
робимо управління містом від-
критим для мешканців, ЗМІ та 
активістів». 

У рамках іншої програми, 
запропонованої Кличком і під-
триманої виконавчим дирек-
тором Open World Leadership 
C enter Джоном О’Кіфом, бу-
дуть профінансовані програми 
обміну для підготовки ефектив-
них адміністраторів і соціаль-
них працівників. 

Про перспективи інвесту-
вання в Україну і Київ також 
йшла мова на зустрічах Кличка 

з заступником Держсекретаря 
США з питань економіки та біз-
несу Чарльзом Рівкіним, прези-
дентом корпорації з приватних 
іноземних інвестицій OPIC 
Елізабет Літтлфілд, експертами 
Атлантичної ради.

Питання про наслідки ро-
сійської агресії знову порушу-
валося на зустрічі з сенаторами 
з групи підтримки України в 
Сенаті США. Віталій Кличко 
звернувся по допомогу в реабі-
літації та адаптації до мирного 
життя українських бійців — ве-
теранів АТО, які повертають-
ся додому з зони конфлікту на 
сході України. 

За офіційними даними, 
35 300 солдат будуть невдовзі 
демобілізовані зі сходу. «Київ 
як столиця повинен бути при-
кладом у наданні необхідної 

підтримки військовослужбов-
цям, які повертаються додому. 
Тому ми просимо допомоги у 
наших американських друзів, 
які мають великий досвід у ре-
абілітації та адаптації ветеранів 
до мирного життя», — сказав 
Кличко. 

У планах створення ше-
сти пілотних адміністративних 
центрів для підтримки ветера-
нів АТО в Києві, Київській та 
Житомирській областях. Ідея 
такого проекту була розробле-
на у співпраці з київськими 
громадськими організаціями 
та узгоджена з Державною 
службою у справах ветеранів та 
учасників ATO. Адміністратив-
ні ресурси також будуть спря-
мовані на надання допомоги 
сім’ям солдатів, які не поверну-
лися додому.

Сполучені Штати Америки не залишать Україну сам 
на сам у її боротьбі за територіальну цілісність і 
незалежність та побудову успішної демократичної 
держави. Про це заявив після візиту до США мер Києва, 
лідер партії «УДАР» Віталій Кличко. За його словами, 
дуже важливо переконувати політиків та інвесторів 
Америки в необхідності підтримки українських реформ, і 
робити це краще особисто.

  МАЙБУТНЄ

Вашингтон. Віталій Кличко і сенатор Джон Маккейн. Балкон Капітолію над майданчиком, де приймають присягу 
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